
突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000责编/版式：郑 红 邮箱:rx88894000@126.com

2022年3月24日 星期四3 民生新闻

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字[2022]011号

经台州市人民政府台供地[2022]10007号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有

关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加（法律法规及有

关政策另有规定的除外）。本宗地可单独报

名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照以下原则确定竞得人：

1.当地块挂牌价格未达到11600万元时，

实行自由竞价，按照“价高者得”的原则确定

竞得人。

2. 本次挂牌地块设定上限价格为 11600

万元，当竞买人报价达到上限价格时，不再接

受更高报价，转为在此价格基础上投报无偿

返还住宅建筑面积程序，按投报面积最多者

确定竞得人。无偿返还住宅建筑面积部分所

含土地、建设等成本由竞得人承担，不计入可

售住宅房价定价成本。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数

字证书（CA认证），登录浙江省土地使用权网

上交易系统（https://td.zjgtjy.cn），填报相关信

息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地块

的网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让合

同签订之日起 1 个月内支付出让金总额的

50%，剩余的出让金自土地出让合同签订之日

起12个月内付清。

五、购地资金要求。竞买人的购地资金

（含竞买保证金、出让价款）来源应符合我国

法律法规政策规定。竞买企业股东不得违规

对其提供借款、转贷、担保或其他相关融资便

利等。购地资金不得直接或间接使用金融机

构各类融资资金，购地资金不得使用房地产

产业链上下游关联企业借款或预付款，购地

资金不得使用其他自然人、法人、非法人组织

的借款，购地资金不得使用参与竞买企业控

制的非房地产企业融资等。

六、出让时间安排

1.公告时间：2022年3月22日至2022年4

月11日。

2. 报名时间：2022 年 4 月 12 日 9：00 至

2022年4月20日16：00（竞买保证金缴纳截止

时间为2022年4月20日16：00）。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为2022年4月

12日9:00，挂牌截止时间为2022年4月22 日

9：00。

竞买保证金到账时间以银行系统记录到

账时间为准，其余均以浙江省土地使用权网

上交易系统服务器时间为准。

七、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易网

站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市

自然资源和规划局网站（www.zjtzgtj.gov.cn）

上公布。

2. 办理数字证书（CA 认证）服务电话：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科技

有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路3号

天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-89065293，

89065298；

规划业务问题：0576-89085683；

手续办理问题：0576-88685126、

88685127；

（2）台州市建设局：

房产预售问题：0576-88816019

（3）系统网络技术咨询：400-0878-198

（4）咨询时间：工作日上午 8:30-12:00，

下午14:00-17:00

特此公告

台州市自然资源和规划局

2022年3月22日

地块编号

台土告字

【2022】
011号

土地位置

台州市

椒江分区

JHM010规

划管理

单元江城

北路以西、

东升街

以北地块

用地
面积
（㎡）

6034

出让
面积
(㎡)

4585

出让
土地
用途

城镇

住宅

用地、

零售

商业

用地

规划指标要求

地上建筑面积
(㎡)

≥15130㎡、

≤ 16276㎡，其中

住宅及服务设施

用房（含物业管

理经营用房）的

建筑面积≤14976
㎡，商业建筑面

积≥ 1200㎡、≤
1300㎡

建筑
密度

≤40%

建筑
总高

≤80m，

其中住

宅建筑

≥36m，

商业建

筑≤24m

容积率

≥3.3，
≤3.55

绿地率

≥5%

出让
年限
(年)

城镇

住宅

用地

70年、

零售

商业

用地

40年

挂牌起始价
(万元)

9000万元，并以14908元/㎡回

购东升街临街底层商业建筑

面积不小于1200㎡且全部回

购，以住宅11800元/㎡、产权

车位12.8万元/个、无产权车

位（人防车位）和微型车位10
万元/个回购全部住宅房屋和

按规定比例设计的车位。

竞买
保证金
(万元)

1800

建设项目规划条件和建设要求：详见台自然资规条331002202200009号、《椒江区江城北路以西、东升街以北地块项目建设回购协议》。

疫情防控 人人有责

本报记者张梦祥

高速出入口是防止疫情输入的一道
重要关口。为紧守前沿关卡，筑牢防疫屏
障，连日来，我市疫情防控工作人员在各
个高速出口24小时设卡，对入城车辆、人
员实施疫情排查防控。

“你好，请靠边停车，扫描台州码，然
后出示健康码、行程码。”3月 23日，在椒
江章安互通出口防疫服务点，椒江交通、
公安、交警、卫健等部门的20余名工作人
员正在紧张地开展防疫检查。

“服务点自 3月 19日中午开始 24小
时运行，目前主要对从全国中高风险地
区来（返）台的车辆、人员排查，有上海、
广东深圳、福建泉州等区域旅居史的来
（返）台人员则执行‘7+7’管控。”该服务
点负责人、椒江交通运输局副局长肖遵

平介绍，两码均为绿码，且无中高风险地
区旅居史则直接放行。若健康码绿码、行
程码带“*”，需提供48小时内核酸阴性报
告；如果无报告，将予以登记并对其进行
现场核酸检测。另外，若健康码显示黄
码、红码，工作人员将信息报送至疫情防
控专班，待核查后按照相关规定采取进
一步管控措施。

“我们在出口前 50米处放置了提醒
牌，同时利用广播循环提醒出站人员积
极配合做好防疫检查。”肖遵平说，交警
会将中高风险地区驶入车辆引导至待检
区域，随后工作人员会对受检人员做进
一步信息核查、登记。

说话间，一辆浙 A 牌照的货车被拦
下，工作人员随即上前核查信息。经查，
驾驶员刘先生从金华兰溪出发送货到椒
江，因行程码带“*”，在出示 48小时内的

核酸阴性报告后，工作人员做好登记后
随即放行。

G15沈海高速台州出口作为市区高
速出口疫情防控的“重要关卡”之一，车
流量大，情况复杂，任务艰巨。自 3月 20
日起，黄岩城投集团联合高速交警、公
安、交警、卫健、北城街道等单位在此设
立防疫检查点，并根据上级最新指令及
时调整核查政策，对所有7座以上车辆及
省外来浙“首站”车辆来（返）台的人员逐
一进行核查，同时引导省内外中高风险
地区来（返）台人员主动进行信息登记。

记者看到，在G15沈海高速台州出口
一侧的集中核酸采样点内，严格落实了戴
口罩、“一米线”距离等有效措施，执勤人
员和医护人员“分头行动”，各司其职，引
导受检人员按照指定路线到采样区进行
信息登记、核酸采集，采集完毕后快速离

开现场，实现采样路线单线闭环不交叉。
黄岩城投集团下属大环物业公司总

经理叶友亮介绍，除了对过站人员进行
安全检查，执勤工作人员在上岗前也都
需要测温、查验双码，并每天开展一次核
酸检测。当前，车辆拦截、健康码行程码
检查、人员登记、核酸采集等各项工作正
按计划有序开展。

此外，记者了解到，为全力做好高速
路口进出车辆防疫管控工作，临海市沿江
镇不断加大防控力度，由公安、交警，临海
市沿江镇党员志愿者及民兵等部门抽调
人员组成联合防疫队伍，全天24小时轮流
值守，对所有来（返）台车辆及人员进行排
查，查验两码、信息登记，并在此基础上，
对有上海、广东深圳、福建泉州旅居史的
人员进行“抗原+核酸”双检测，力保疫情
排查“不漏一车、不漏一人”。

多部门联动 24小时守护高速出口

本报讯（记者郑 红 通讯员辛苏炜
韩天翔）医疗废物废水处置是疫情防控的

关键环节，近日，台州市生态环境局黄岩
分局联合第三方技术单位，对辖区内39家
集中隔离场所、定点医疗机构开展医疗废
物废水的环境监督和帮扶指导，筑牢疫情
防控“末端”防线。

“医疗废物转运及不及时？有没有做
到24小时内清运？”在到迪尔酒店集中隔
离点，检查组详细了解了集中隔离点人员
入住及管理情况，重点查看了医疗废物转
移联单上的交接时间，确保集中隔离点医
疗废物日产日清。同时，对医疗废物暂时
贮存情况、医疗废水消毒设施运转维护情

况进行了检查，对发现的问题，现场进行
指导，督促立行立改。

黄岩区生态环境分局污染防治科相
关负责人介绍，此次检查的内容主要包
括医疗废物收集转运处置，医疗废水自
行监测、收集处置等情况，目的是确保医
疗废物、医疗废水得到及时、有序、高效、
无害化处置处理，严防病毒扩散和二次
污染。

“在对39家集中隔离点、医院进行摸
排检查中，发现部分隔离点存在医疗废
水未建一体化消毒系统，西部乡镇医院

因地理位置偏远，存在医疗废物未做到
48个小时内转移的情况。”该负责人告诉
记者。

针对检查中发现的问题，检查组要
求各隔离点、医院从严、从细、从实、从快
落实疫情防控措施，确保医疗废物贮存
场所消杀到位，保障医疗废物日产日清，
尽快补齐医疗废水处理设施短板，严格
落实各项防范措施及制度，织密扎牢疫
情防控网。

下阶段，该局将进一步强化对集中隔
离点、医院等场所的环境监督管理和帮扶
指导，加强医疗废物处置单位运力统筹调
度，并协同卫生健康等部门督促各相关单
位严格落实疫情防控环境措施，时刻保持
疫情防控不放松。

黄岩：筑牢疫情防控“末端”防线

本报讯（通讯员王晨曦 高 贝）要求退款被拒，
近日市民金女士到路桥消保委寻求帮助。在调解员
的主持下，双方达成了调解协议，美发店同意退回金
女士 1万元钱，随后金女士又通过路桥法院设在消
保委的“共享法庭”发起司法确认的申请，并拿到了
法院裁定书。

金女士今年 48岁，近几年，她一直为慢慢多起
来的白头发苦恼。去年 7 月，她被一家美发店的

“白转黑”广告吸引，果断充值 3.5 万元。但在 4 个
月后，她发现效果不明显，申请退款被拒后，便到
路桥消保委寻求帮助，最终美发店同意退回金女
士 1万元钱。

美发店真的能按期退款吗？如果反悔了怎么
办？拿着调解书，金女士的内心还是有点担忧。调
解员知道她的想法后，通过路桥法院设在消保委
的“共享法庭”发起了司法确认的申请。次日，金女
士就拿到了法院的裁定书，对该调解协议进行了
司法确认，如果对方反悔，金女士可以直接向法院
申请执行。

“我是第一次接触共享法庭，真是方便又安
心！”和金女士一起拿到司法确认书的还有 22岁的
小芬，去年年底，她在路桥一瑜伽馆花 1680元购买
了瑜伽卡，但交款后一直未使用，由于工作调动，她
要离开路桥，与商家沟通退卡被拒后，小芬找到了
消保委。后经调解，瑜伽馆同意退回小芬 1344元，
同时销卡。

去年 12月，路桥法院在消保委特设了“共享法
庭”，具有调解指导、网上立案、在线诉讼、普法宣传、
基层治理等功能，已作出司法确认4件，均已履行完
毕。“有了共享法庭以后，当事人对于调解结果的认
可度更高了，更有利于我们调处消费纠纷。”调解员
小刘说。

消费者权益保护
“共享法庭”
让消费更安心

本报记者李筱筱

初春时节，漫步仙居县下各镇，白里透红
的樱桃花，在道路两侧竞相绽放，春意盎然。

近年来，下各镇以美丽城镇创建为契机，
以“创新引领、绿色跨越”为抓手，工业为支
撑，擘画宜居宜业、仁美和谐的“美丽下各”。

创新引领，点燃“产业美”

3月9日，在浙江兴宇汽车零部件有限
公司的炼胶生产车间内，机器开足马力进
行自动化加料。另一侧，员工在“大数据驾
驶舱”电子显示屏中直观监督物料进出、生
产现状、库存、供应链等情况。

该公司行政部副部长张海良介绍，引
进智能化设备后，提效增产明显，预计今年
年产值将比去年增长3亿多元。

下各镇是仙居县的工业重镇，以医化、
工艺品、橡塑机械为支柱产业。同时，该镇
电商产业发达，拥有全县最多的“淘宝村”。

黄梁陈村就是下各镇远近闻名的中国淘
宝村。下各镇人王荣建就在该村的电商创业
园内拥有一家集批发、电商、直播、物流于一
体的公司，依托仓储、运营成本低的优势，去
年创下产值2.6亿元。他旗下的99%员工都是
下各镇人，也便捷了群众在家门口就业。

为推动产业转型升级和新产品开发，
镇里下了不少功夫。下各镇党委副书记张
维维介绍，近年来，镇里加大创新资金投
入，高标准搭建先进制造业特色园、商贸物
流园、六大特色产业园、3.0版本电商产业
园等产业发展新平台，大力引进数字经济、
智慧产业、高新材料等新兴产业，推动产业
优化升级、工业经济提质增效。

目前，镇内有高新技术企业 52家，规
上企业94家，近三年年均工业增加值达45
亿元，增长势头强劲，为镇里经济发展注入
强劲动力，也为下各镇美丽城镇创建打下
坚实根基。

有机更新，聚力“生活美”

节假日时段，下各镇羊棚头村游客如
织。行走在村内，屋舍白墙黛瓦，村道古色
古香，加上溪水叮咚，美得如一幅水墨画。

羊棚头村党总支书记成东岳说，村中
家家户户种水果，是个远近闻名的水果特
色村，一年四季果花飘香，樱桃、枇杷、水蜜
桃、杨梅等果品香甜，吸引游客驻足打卡、

采摘、休闲游，这几年，村中民宿、农家乐也
随之兴起，村民们口袋越来越鼓。

修缮羊棚头村等传统村落的古建筑；
道路白改黑、打通断头路、构建“七纵七横”
集镇区骨架路网体系，推进交通路网“外连
内畅”；黄梁陈村、上官村、新路村等新农村
建设的实施，提升居住水平；新建2所幼儿
园、1所小学；完成仙居第三人民医院迁建
工程……近年来，下各镇以美丽城镇创建
为机遇，推进小镇有机更新，补齐民生短
板，提升城镇形象。

为破解美丽城镇长效管理难题，镇里

推进数字监管“智慧化”、管护机制“长效
化”、民风建设“潜移默化”，形成美丽城镇
创建共建共治共享的良好局面。

“自省里部署美丽城镇建设工作以来，
镇里积极响应号召，第一时间成立以镇党
委主要领导为组长的美丽城镇建设领导小
组，并成立工作专班，以‘十个一’为标志性
工程，对照‘五美’要求，大力推进设施、服
务、产业、品质和治理提升。”下各镇镇长朱
斌表示，通过美丽城镇创建工作，全镇环境
面貌持续提升，交通格局大幅改善，治理能
力显著增强，旧风陋习得以破除。

下各下各：：工业小镇的美丽蝶变工业小镇的美丽蝶变

图为下各镇羊棚头村内一景图为下各镇羊棚头村内一景。。 本报记者本报记者李筱筱李筱筱 本报通讯员本报通讯员蒋学成蒋学成摄摄

本报讯（通讯员周子人）“颓废”了两年之后，被
执行人程某重新振作打工赚钱，希望能早日还清债
务，堂堂正正摘掉“失信黑帽子”。3月 17日，在承办
法官和特邀调解员的见证下，一起多年的买卖合同
纠纷案的双方签署了调解书。

仙居广度乡的程某原本自己做点小生意，在2017
年至 2018年间向仙居县某塑料厂购买了几批杨梅
篮。但是不久，因经验不足创业失败，欠下一屁股债，
家里的房子也被拍卖。因为欠杨梅篮的钱无法履约，
该塑料厂于2022年1月向仙居法院申请强制执行。

进入执行程序后，承办法官通过调查了解到，程某
欠下债务后，在家休业了两年。第三年的时候，程某重
新振作，去一家饭店当起了厨师。“以前别人都知道我
是欠钱还不上的老赖，不肯和我合作，现在我当厨师，
戒烟戒酒，只要继续打工，欠的钱能还一点是一点。”

3月 17日，承办法官将程某和申请人约至执行
局，进行面对面沟通，并邀请了特约监督员共同参与
调解。调解中，程某承认了自己的错误，表示愿意从4
月开始每月偿还1000元，直至还清为止。

因为程某负债累累，而且分期付款历时较久，申
请人并不答应。“签署调解书后，法院依然会对他采
取强制措施，只有每月还款给你，才能减轻相关处
罚。”在承办法官和监督员的释法明理下，申请人逐
渐动摇，也表示了理解。最终，双方达成了调解协议。

主动邀请人大代表、政协委员走进执行工作，是
法院司法公开、阳光执行、接受监督的重要举措。“这
次现场参与执行活动，我全程参与调解，增进执行工
作了解的同时也感受到执行不易，以后还要多加参
与、沟通。”仙居县政协委员林俊说道。

为还债务重新打工
有心还钱为时不晚


